
Uchwała Nr  1357/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 26 listopada  2008 r. 
 
 
 

w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pod nazwą: „Budowa dróg gminnych na osiedlu Południe w Połańcu ''. 
 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 10 maja 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 721 z późniejszymi zmianami) uchwala 
się, co następuje: 
 

§ 1 
 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość lokalizacji inwestycji 
drogowej pod nazwą: „Budowa dróg gminnych na osiedlu Południe w Połańcu ''. 
 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3  
 

Z dniem podjęcia niniejszej uchwały traci moc obowiązującą uchwała Nr 1173/08 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 września 2008 roku. 
 
 

§ 4  
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wicemarszałek Województwa 
 
 

Zdzisław Wrzałka 
 



Uzasadnienie 
Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia opinii 
celem uzyskania decyzji zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 
„Budowa dróg gminnych na osiedlu Południe w Połańcu ''. 

Opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z 
art. 11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku  o szczególnych zasadach przygotowania  i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2003r. Nr 80, poz. 721 z 
późniejszymi zmianami). 

Pismem z dnia 30 października 2008 roku Zastępca Burmistrza Miasta  i Gminy 
Połaniec znak: UA-1/7331/A/36/08p5 z dnia 30 października 2008 r. wystąpił do Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z wnioskiem dotyczącym wydania ponownej opinii w 
sprawie budowy w/w zadania pod nazwą: „Budowa dróg gminnych na osiedlu Południe w 
Połańcu ''. Powyższa opinia niezbędna jest, celem złożenia przez wnioskodawcę tj. Urząd 
Miasta i Gminy w Połańcu stosownego wniosku do Starosty Staszowskiego i wydaniem 
decyzji o zezwoleniu na realizację w/w inwestycji drogowej.  

  
Projektowana inwestycja obejmuje budowę sieci dróg gminnych zlokalizowanych na osiedlu 
Południe w Połańcu i stanowić będzie uzupełnienie istniejącej sieci drogowej na osiedlu. 
Planowana inwestycja ma zapewnić bezpieczny dojazd do zabudowań położonych na terenie 
osiedla. Część dróg objętych wnioskiem posiada nawierzchnię gruntową, pozostała część 
znajduje się na terenie rolnym – działki stanowiące własność osób prywatnych. Projektowany 
przebieg dróg ingeruje  w prawa osób prywatnych i wymaga wykonania podziału działek pod 
drogę. Projektowane drogi spełniać będą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych 
jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie ( Dz. U. Nr 43, poz. 430 ), 
szerokość jezdni 5,5 m – 6,0 m, chodnik obustronny szerokość 2,0 m, kategoria obciążenia 
ruchem KR1, długość planowanej inwestycji 1300 mb. 
W materiałach wykorzystano dokumentację udostępnioną przez Urząd Miasta i Gminy w 
Połańcu. 
 
 

 
 


